PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS CULTURAIS

EDITAL Nº 02/2019 – PROEX
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO À ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS DE

EXTENSÃO E DE DIFUSÃO ACADÊMICA

A  Pró-Reitoria  de  Extensão  e  Assuntos  Culturais  em  atendimento  ao  item  06  (divulgação  dos
resultados e homologação) do Edital PROEX 001/2019, torna público o resultado das solicitações de auxílio
financeiro para a organização de eventos de extensão e de difusão acadêmica – Fundação Araucária/UEPG.

1. O coordenador deverá contatar com a Diretoria de Extensão Universitária- PROEX para ciência
dos valores financiáveis pela Fundação Araucária e dos procedimentos a serem seguidos.

2. O coordenador será o responsável pela execução do plano de trabalho, utilização adequada do
recurso  disponibilizado  e pela  prestação  de  contas  ao  término  do  evento  de  acordo  com o
modelo solicitado pela Fundação Araucária (anexar material de divulgação com as logomarcas
disponíveis em: http://www.fappr.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=28).

                Ponta Grossa, 1º de abril de 2019.

Profa. Clóris Regina Blanki Grden
PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO

E ASSUNTOS CULTURAIS

_______________________________________________________________________

Praça Marechal Floriano Peixoto, 129 - Ponta Grossa/PR - CEP: 84010-680 Fone: (42) 3220-3480 – Fax (42) 3220-3454

EVENTO

Encontro de Educação Física e Reabilitação - HURCG
III Curso de Inverno em Biologia Evolutiva
As Facetas da Educação Integral em Tempo Integral na Interdisciplinaridade das
Diversas Áreas de Conhecimento
XXI CECEMM – Congresso dos Estudantes de Ciências e Engenharia de
Materiais do Mercosul
I Encontro Regional de Aleitamento do HU- UEPG: Enforque Multiprofissional
Programa UEPG Abraça na Prevenção do Suicídio
7ª Semana de Enfermagem
1ª Mostra de Vídeos sobre Arte e Cultura da Cidade de Ponta Grossa
Semana de Artes Visuais
Semana do Brincar
Museu Campos Gerais na 17ª Semana Nacional de Museus
III Simpósio de Prevenção do Câncer do Colo do Útero
Reinauguração do Museu Campos Gerais
18º Encontro Nacional de Professores de Jornalismo
XXII Seminário de Inverno de Estudos em Comunicação
III Seminário Interinstitucional  de Pesquisa em Educação da Região Sul
XIV Semana de Integração da Resistência
XXVIII Semana da Comunicação
VI SELAFF- Semaine de La Langue Française et de La Francophonie (Semana
da Língua Francesa e da Francofonia)

	Profa. Clóris Regina Blanki Grden